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bliver du udvist næste gang, du går over stre- 
gen. 

Kl. 14.50 
Vi kan ligeledes tilslutte os forslaget om skær- 

pelse af trappestigemodellen. 
Hvad angår forslaget om religiøse forkynde- 

re, er vi med på forslaget. Vi mener dog ikke, at 
en religiøs forkynder skal kunne udvises, blot 
fordi han eller hans hund har forstyrret postud- 
bringningen -  det står der så heller ikke noget 

* om i lovforslaget, men jeg vil gerne have en 
oversigt over, hvad det er for former for krimi- 
nalitet, man mener der skal kunne udvises for. 
Så det, jeg bare vil antyde her, er, at man altså 
ikke skal kunne udvises for en forbrydelse, som 
bare skyldes uforsigtighed eller almindelig 
dumhed. Med disse ord glæder vi os til udvalgs- 
arbejdet. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg vil sådan set godt spørge ind til dette: Vi er -  
og fru Elsebeth Gerner Nielsen var lidt inde på 
det -  faktisk lidt i den farlige situation, at på 
grund af de nedskæringer, der har været i antal- 
let af psykiatriske sengepladser og på de psykia- 
triske afdelinger, så er der alt, alt for mange psy- 
kiatriske patienter, som reelt set er patienter, 
men som så ikke er patienter, fordi de ikke har 
fået behandling eller fået stillet diagnosen, som 
render frit rundt i det danske samfund, og som 
derfor står for en ikke så ubetydelig del af krimi- 
naliteten begået af indvandrere. 

Så jeg vil som sagt godt spørge, hvad fru Else- 
beth Gerner Nielsen vil gøre for at sikre, at den 
gruppe så at sige ikke bliver ramt af det her. Det 
ville i hvert fald være tåbeligt, hvis personer, der 
er psykisk syge, blev ramt og blev udvist, fordi 
de er psykisk syge. Det er jo lidt det, der er kon- 
sekvensen. 

Vi ved, at en stor del af pladserne på de rets- 
psykiatriske afdelinger, faktisk helt op til tre fjer- 
dedele af pladserne på de retspsykiatriske afde- 
linger, er fyldt op med personer med indvan- 
drerbaggrund og flygtningebaggrund. Så det vil 
jeg gerne prøve at spørge lidt ind til. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Vi ved netop, at det forholder sig på den måde: 
dels at vi har alt for mange mennesker, der en- 
der med at blive hentet af politiet, fordi de van- 
drer rundt på gader og stræder og er for psykisk 
syge til at klare sig selv, dels at mange af dem er 

indvandrere, og at der i det hele taget er en ten- 
dens til, at andengenerationsindvandrere er 
mere psykisk syge end andre. 

Derfor synes jeg, 'at spørgsmålet er fuldstæn- 
dig relevant, og jeg synes, vi skal prøve at få det 
belyst i udvalgsarbejdet også med henblik på at 
se på, om der er en mulighed for at gå ind netop 
og sige, at hvis der er tale om psykisk syge men- 
nesket, der begår kriminalitet, skal der altså træ- 
de nogle særlige regler i kraft. 

I øvrigt må det selvfølgelig dreje sig om, at vi 
gør det, vi overhovedet kan, for at gøre forhol- 
dene for de psykisk syge bedre. Der har vi me- 
get tilbage at gøre. Vi har nedlagt en masse psy- 
kiatriske sengepladser, men uden at sørge for, at 
socialpsykiatrien og alle de andre forebyggende 
foranstaltninger har fået den kvalitet, der er 
nødvendig. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg vil ikke undlade at gøre opmærksom på, at 
vi sammen med De Radikale faktisk for ikke så 
forfærdelig længe siden fremsatte forslag om et 
obligatorisk sundhedstjek af alle, der kom til 
Danmark. Det havde netop til hensigt at forhin- 
dre, at der så var nogle, der efterfølgende begik 
kriminalitet, hvor en del af det kan være volde- 
lig kriminalitet, som kan være ganske skadelig 
og skabe en masse unødige ofre, og så at sige op- 
dage psykisk syge kriminelle på et meget tidligt 
stadie og få dem under behandling i det retspsy- 
kiatriske system. Det forslag blev afvist af rege- 
ringen og Dansk Folkeparti i Folketingssalen. 

Så det er lidt paradoksalt, at det problem, 
man ikke vil forebygge, er et problem, man så 
nu prøver at løse ved at smide folk ud. Det vir- 
ker som en dobbelt straf, at man har nogle syge 
mennesker, som man ikke vil tilbyde behand- 
ling, og efterfølgende straffer man dem. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg vil gerne takke hr. Kamal Qureshi for at min- 
de mig om vores fælles forslag. Jeg synes, vi skal 
fremsætte det igen, og vi kan eventuelt gøre det 
som et ændringsforslag til det her lovforslag i 
håbet om, at regeringen kan se, at der selvfølge- 
lig bør være en logik, så man ikke straffer psy- 
kisk syge mennesker ved bare at smide dem ud, 
men at vi sørger for at give dem nogle forhold, 
der gør, at de kan blive behandlet. 

Jeg har egentlig lyttet mig frem til i dag, at 
ministeren, da vi diskuterede indfødsret, var 


